
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Letërsisë
Master Shkencor në Studime shqiptare dhe

etnokulturore, profili “Etnokultura dhe
Letërsia Shqipe"”

Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Mitologji 10 P
2 Antropologji kulturore 6 P
3 Arkivistikë/Teori komunikimi 6 F
4 Etnofolklor dhe letërsi shqipe 8 P
5 Letërsi e traditës (humanizmi, romantizmi) 8 P
6 Gjuhë e huaj/Angleze 6 P
7 Muzeologji 8 P
8 Mendimi teorik-kritik shqiptar 8 P

Total 60 4P/1F 3P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Identitet dhe kulturë shqiptare 10 P
2 Lëndë me zgjedhje 5 F
3 Letërsi shqipe bashkëkohore dhe e diasporës 10 P
4 Histori dhe teori e përkthimit 8 P
5 Fishtologji 9 P
6 Tezë diplome 18 P

Total 60 2P/1F 3P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

2.1 Eseistikë
2.2 Letërsi krahasuese


